



INNOFORM[®]
TESTSERVICE



Mit Standardprüfungen Lebensmittelverpackungen rechtssicher machen

Das Safety-Ticket - Gesamtmigration

Viele Verpackungshersteller, Händler und Veredler haben das gleiche Problem: Sie müssen trotz unklarer Anforderungen einen objektiven Nachweis für die Eignung Ihrer Verpackungsfolie für den Direktkontakt mit Lebensmitteln erbringen.

Innoform hat eine Auswahl an Mindestprüfungen zusammengestellt, die eine Absicherung hinsichtlich Gesamtmigration für **alle Lebensmittelkategorien**, wie sie in der Kunststoffverordnung (EU) Nr. 10/ 2011 („PIM“) aufgeführt sind, darstellt. Sie erhalten von uns **ein Prüfzertifikat** für alle zu verpackenden Lebensmittel.

Zum Nachweis der Einhaltung des Gesamtmigrationsgrenzwerts wird für alle Arten von Lebensmitteln eine Prüfung in Lebensmittelsimulanzien A, B und D2 durchgeführt.

- Gesamtmigration mit A (Ethanol 10 Vol.-%)
- Gesamtmigration mit B (Essigsäure 3 Gew.-%)
- Gesamtmigration mit D2 (Pflanzliches Öl)

Prüfbedingungen von 10 Tagen bei 40°C decken jegliche Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder darunter, einschließlich Erhitzung auf 70 °C bis zu 2 Stunden lang oder Erhitzung auf 100 °C bis zu 15 Minuten lang ab.

Diese Prüfungen bieten wir zum Paketpreis von **765 €** an.

Sie sparen 125 € im Vergleich zu den Einzelprüfungen.



Ihre Ansprechpartnerin:

Heike Schwertke

+49 441 94986-14

Heike.Schwertke@innoform.de



TESTSERVICE

Innoform GmbH
Industriehof 3
D-26133 Oldenburg

Tel ++49 (0) 441 9 49 86 - 0

Fax ++49 (0) 441 9 49 86-29

ts@innoform.de

www.innoform-testservice.de

